BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-VP Ninh Thuận, ngày          tháng 11 năm 2024
V/v kiểm thử ký số dữ liệu phục vụ sổ

sức khỏe điện tử trên VNeID

Kính gửi: Sở y tế tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện khoản 6 Điều 5 Phụ lục 01 ban hành kèm theo Quyết định số

2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thí điểm thực

hiện sổ sức khỏe điện tử (SSKĐT) phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNEID:

“Ký số dữ liệu và liên thông dữ liệu: cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (KCB) ký số

dữ liệu và liên thông dữ liệu thanh toán khám chữa bệnh BHYT về Cổng tiếp

nhận dữ liệu giám định BHYT sau khi người bệnh kết thúc đợt khám chữa bệnh”

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam đã có Công văn số 3700/BHXH-

CNTT ngày 15/10/2024 gửi Bộ Y tế về việc ký số dữ liệu SSKĐT trên VneID.

Theo đó, tất cả các hồ sơ liên thông gửi đến Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống

thông tin giám định BHYT bắt buộc phải được ký số bằng chữ ký số của cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh (KCB); BHXH Việt Nam sẽ thống nhất với Bộ Y tế về

thời điểm nâng cấp chính thức Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống thông tin giám

định BHYT. Ngày 18/11/2024, BHXH Việt Nam có Công văn số 4194/BHXH-

CNTT về việc kiểm thử ký số dữ liệu phục vụ SSKĐT trên VneID.

Do vậy, để chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện cần thiết khi thực hiện ký số

dữ liệu KCB BHYT, BHXH tỉnh Ninh Thuận kính đề nghị Sở Y tế chỉ đạo các

cơ sở KCB trên địa bàn phối hợp với cơ quan BHXH tỉnh kiểm thử ký số dữ

liệu và liên thông dữ liệu KCB đã ký số (mỗi file XML là một hồ sơ KCB) về

Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống thông tin giám định BHYT.

(Gửi đính kèm Công văn số 3700/BHXH-CNTT ngày 15/10/2024 và Phụ

lục đính kèm Công văn số 4194/BHXH-CNTT ngày 18/11/2024 của BHXH Việt

Nam).

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc đề nghị các cơ sở

KCB BHYT liên hệ với BHXH tỉnh (Ông Lương Bảo Khánh - chuyên viên Văn

phòng BHXH tỉnh - số điện thoại: 0977.749.791 hoặc Ông Đoàn Hồng Quân -

chuyên viên phòng Giám định BHYT - số điện thoại: 0917.44.22.55) để được

hỗ trợ xử lý.

Kính đề nghị Sở Y tế có sự phối hợp chỉ đạo triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các cơ sở KCB BHYT;
- Tổ công tác Đề án 06 tỉnh (b/c);
- Giám đốc (b/c);
- Các Phó giám đốc;
- Phòng GĐBHYT;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Thành

		2024-11-21T10:17:24+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-11-21T14:39:50+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-26T08:35:27+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-26T08:35:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		2024-11-26T08:38:29+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-06T16:36:53+0700